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foretaget til Fremskaffelse af nødvendige Midler til Afgiftens Betaling, vilde være ens- 
betydende med at lægge en Dobbeltafgift paa samme Formue. 

De Spørgsmaal, der knytter sig til Afgiftsudskrivningen hos Aktieselskaber og 
Aktionærer, er i øvrigt saa talrige og uoverskuelige, at Fællesudvalget maa forbeholde 
sig eventuelt at fremkomme med supplerende Bemærkninger til det her fremførte. 

Henlæggelser til Vedligeholdelse. 
Ud fra samme Synspunkter som de foran under Omtalen af skattefri Lagerhen- 

læggelser anførte anser Fællesudvalget det for nødvendigt, at Beløb, som er indskudt i 
Henlæggelsesfonds til Dækning af udskudte Vedligeholdelsesudgifter, holdes helt uden for 
Formueopgørelsen, idet saadanne Midler, saafremt Materialemangel ikke havde gjort sig 
gældende, vilde have været anvendt til Gennemførelse af den Vedligeholdelse, som paa 
Grund af Krigsforholdene har maattet udsættes. 

Principielt maa Fællesudvalget holde for, at Adgangen til Fradrag for Henlæg- 
gelser -af, den her omtalte Art ikke alene burde tilkomme Skatteydere, som ved den 
skattemæssige Opgørelse har benyttet sig af de gældende Bestemmelser. Imidlertid er 
man klar over, at-'det vil være forbundet med meget store tekniske Vanskeligheder at 
tilrettelægge Henlæggelsesordninger i Relation til Formuestigningsafgiften og Formue- 
afgiften me,d Virkning for alle Erhverv, og man afstaar derfor fra at stille Forslag des- 
angaaende. 

* Nyindkøbte Maskiner og Inventar. 
Fællesudvalget henstiller, at der ved Værdiansættelsen af Maskiner og Inventar, 

som er indkøbt efter Krigens Udbrud, eventuelt efter et nærmere fastsat senere Tidspunkt, 
tillades foretaget en Nedskrivning svarende til, hvad der ekstraordinært vilde kunne være 
afskrevet paa saadanne Aktiver ved Skatteopgørelsen, uanset om saadan Tilladelse er 
indhentet eller ej. Saafremt en saadan Regulering undlades, bliver Resultatet, at Virk- 
somheder, som er bygget op eller udvidet under Krigen, bl. a. med det Formaal at frem- 
stille for Befolkningen nødvendige Erstatningsvarer, i nogle Tilfælde skal optages til 
Værdier, som liggèr langt over, hvad de paagældende Anlæg er værd efter normal Vare- 
forsynings Genoprettelse. 

Særlige Forhold gør sig gældende for saa vidt angaar afgiftspligtige, hvis Virk- 
somhed har været Genstand for Brandskade eller lignende Ødelæggelse, men er gen- 
opbygget i Stigningsperioden. Fællesudvalget henstiller, at der fastsættes Regler, hvor- 
efter Slutformuen i saadanne Tilfælde opgøres til, hvad den vilde have udgjort, saafremt 
de skadelidte Aktiver havde været i Behold i Stedet for de nyanskaffede, saaledes at 
Stillingen her ikke bliver ugunstigere, end den ifølge Forslaget er for afgiftspligtige, som 
endnu ikke har benyttet en tilgodehavende eller udbetalt Forsikringssum til Genopbyg- 
ning, jfr. Regelen i Ligningslovens § 15. 

Det vil efter Fællesudvalgets Opfattelse være tilstrækkeligt, at dette Spørgsmaal 
ordnes^ gennem en udtrykkelig Bestemmelse om Adgang til Dispensation ved Afgifts- 
beregningen, idet Antallet af Tilfælde, i hvilke det her nævnte Forhold kan faa prak- 
tisk Betydning, næppe er meget stort. 

Fradrag for skyldige 81catter. 
Fællesudvalget maa anse dén i § 10 foreslaaede Regulering af Slutformuen ved 

Fradrag af 50 pCt. af Tilsvaret for ubetalte Skatter for at være for irrationel i den fore- 
liggende Udformning. Forslaget vil medføre, at afgiftspligtige, hvis Skattebyrde af for- 
skellige Grunde ikke er større paa Sluttidspunktet end paa Basistidspunktet, opnaar et 
uberettiget Fradrag, medens paa den anden Side Fradraget er utilstrækkeligt for at dække 
den Forøgelse i Skattebehæftelsens Størrelse, som vil gøre sig gældende for andre afgifts- 
pligtiges Vedkommende. 

Efter Fællesudvalgets Opfattelse maa den principielt rigtige Løsning gaa ud paa, 
at der saavel ved Basisformuens som Slutformuens Opgørelse foretages Fradrag for den 
pr. Basistidspunktet, respektive Sluttidspunktet, eksisterende Skattebehæftelse, og man 
henstiller, at Forslaget ændres i Overensstemmelse hermed. 

Fællesudvalget er bekendt med, at man i Finansministeriet anser den her fore- 
slaaede Løsning for vanskelig at gennemføre. Man er imidlertid af den Opfattelse, at 
disse Vanskeligheder ikke er større, end at de ligesom adskillige andre Vanskeligheder, 


